libet animalis commixtione peccaver

quindecim annis in humilitate subiace

ad ecclesiae ianuam et post hos aUos qul

que annos tantum communione recepti

poenitentiam agat et sic gratiam sacr

menti suscipiat. Interrogentur autem a

de eo qualem vitam inpoenitentia egerit,

sic communionis misericordiam consequ

tur. Si quis autem post viginti annos h

bens uxorem huic peccato irruerit , vigii

et quinque annis humilitati subiaeeat

quinque annis orationibus tantum comm
nicans, postearecipiatsacramentum. Qu
si et hanc mensuram aliqiris transgress

fuerit, sacramentum in exitu cousequ

tur, oportet enim tales inter daemonios

orare.

LXXXII. Si quis de corpore exiens novis

CONCILIUM BllACARENSE TERTIUM. 433

mum et necessarium eommunionis viaticum
expetit, non ei denegetur. Quod si in despe-
ratione positus, post perceptam commu-
nionem iterum sanus fuerit factus , tantum
orationis particeps sit: nam non accipiat

8acramentum,donec constitutum poeniten-
tiae impleat tempus. Qui ergo in exitu

mortis sunt et desiderant accipere sacra-

mentum, cum consideratione et probatione
episcopi accipere debeant.

LXXXIII. Si quis intra ecclesiam dei et sa-

cras scripturas fabulando non audit, et pro
luxuria sua avertit se a communione sacra-

menti et in observandis mysteriis declinat

constitutam regulam disciplinae, istum ta-

lem proiiciendum de ecclesia catholicaesse

decernimus, donec poenitentiam agat et

ostendat fructum poenitentiae suae, ut

possit communione percepta indulgentiam
promereri.

LXXXIV. Non liceat communicare excom-
municatis , neque in domos eorum introire

neque orare cum eis ; neque liceat in alia

ecclesia suscipi qui ab alia ecclesia segre-

gatur. Si autem aiiquis episcopus aut pres-

byter aut diaconus aut quilibet ecclesiasti-

cus excommunicato communicaverit, quasi

perturbans omnem disciplinam ecclesiasti-

cam excommunicetur.

IN NOMINE DOMINI INCIPIT CONCILIUM BRACARENSE QUOD FACTUM EST
SUB ANNO IV. GLORIOSI DOMNI NOSTRI WAMBANI REGIS ERA DCXIII.i

Decenter satis per divinum spiritum in

Bracarensi urbe coilecti et de his quae intra

dei ecclesiam perversa actione geruntur tra-

ctaturi convenimus, ut adiuvante nos illo qui

dixit: Ubicumque fuerint duo veltresinno-
noine meo collecti, ibi ero in medio eorum,
pari animo parique devotionis studio exur-

^entes, male habitos extirpemus errores.

Etenim dum nos in unum synodalis actio ag-
^regasset, debitis in sedibuscollocati primum
ie sanctae fidei sacramento caepimus habere
jermonem, scilicet, ne aut vanitate disputan-
:ium aut nescientia simplicium erroris quid-
iiam in hoc sacrosancto sacramento fidei